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Sammendrag 

Denne naturfarevurderingen er del av detaljreguleringsplan for Øysand næringsområde 

gnr. 1 bnr. 8 i Melhus kommune. Det er utarbeidet en reguleringsplan for området.  

 

Ikon Ingeniør og Arkitekt AS har vært ansvarlig for å utarbeide reguleringsplanen på 

vegne av Namsen Auto AS.  

 

Tiltaksområdet, hvor det søkes om næringsbygg ligger på Øysanden i Melhus kommune.   

Eiendommen er flat og har en total utbredelse på 14,5 dekar. Tiltaksområdet er 

lokalisert ved E39, 200 meter fra Brekktunellen mot Buvika og ligger på 3 moh. 

 

Tiltaksområdet berøres av NGUs aktsomhetskart (utarbeidet på oppdrag fra NVE) for 

skred (snøskred og steinsprang), mens det ligger med god avstand til 

aktsomhetsområdene for jord- og flomskred og flom. Tiltaksområdet ligger under 

marine grense.  

 

Ved befaring fremstår tiltaksområdet som oversiktlig og det noteres ingen naturfarer 

utover nødvendig kartlegging i henhold til aktsomhetskart. Denne vurderingen gir 

tiltaksområdet på gnr. 1 bnr. 8 godkjenning for sikkerhetsklassene S3.  

 

Basert på aktsomhetskart, befaring, kart, LiDAR data, ortofoto, historiske data og lokale 

kilder er følgende vurderinger gjort.  

- Det observeres ingen steinsprangavsetninger i form av steinurer og større 

steinblokker ved og i omliggende areal til tiltaksområdet.  

- Ut ifra tilgjengelig dokumentasjon og vurderinger gjort ved befaring anses 

risikoen for snøskred som fraværende. Dette begrunnes med vesentlig vegetasjon 

i form av granskog, blandingsskog og kratt. Vegetasjon vil forhindre at større 

snøfonner etableres og bidra til at snømassene stabiliseres. Videre vil 

vegetasjonen utgjøre en effektiv barriere ved eventuelle skredhendelser. 

- Tiltaksområdet ligger med god avstand til aktsomhetsområdene for jord- og 

flomskred og flom. Det er ikke gjort observasjoner som tilsier at det foreligger 

noen risiko for jord- og flomskred eller flom.  

- Om det mot formodning skulle oppstå steinsprang eller snøskred vil også E39 

være en betydelig hindring for at skred eller steinsprang kan nå frem til 

tiltaksområdet. 
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1. Innledning 

I sammenheng med detaljreguleringsplan for Øysand næringsområde gnr. 1 bnr. 8 i 

Melhus kommune. er det bedt om en vurdering av naturfare før tiltaket 

ferdigbehandles av kommunen.  

 

Eiendommen er lokalisert sør på Øysanden ca. 200 meter fra Brekktunellen der den går 

inn i fjellet mot Buvika. Eiendommen er flat og ligger ca. 100 meter fra 

Trondheimsfjorden 3 moh. og representerer 14,5 dekar. Det er eksisterende 

boligbebyggelse mellom omsøkt eiendom og fjorden. På motsatt side, mot lia i sør, går 

E39 sammen med to veiramper for av og påkjørsel.  

 

Fra E39 og mot lia i sør er det laget en to trinns veiskjæring med en terrasse. Skjæringen 

er over 20 meter høy og terrassen i skjæringen er høyst sannsynlig skutt inn for å hindre 

steinsprang til å nå veibanen. Lia over veiskjæringen er bratt, med en naturlig terrasse 

midt i lia, opp mot Øyberget ca. 250 moh. De siste 50 meter opp til toppen til Øyberget 

representerer en berghammer med enkelte overheng. Fjellet er fast, og det ble ikke 

observert skadet skog under hammeren noe som tyder på få steinspranghendelser. I 

tillegg vokser det tett og grov skog fra ved foten av hammeren og helt ned til 

veiskjæringen. Noe som er dempende på alle aktuelle naturfarer i vurdert område i 

tillegg til den naturlige terrassen midt i lia og den kunstige terrassen i veiskjæringen.     
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Figur 1 Reguleringsområdet er markert med blått omriss og er planlagt på eiendom gnr. 1 bnr. 8. Kilde kartverket.no. 

 

 

2. Bakgrunn 

Med bakgrunn i Melhus kommune sitt tilsvar på søknad om detaljregulering av gnr. 1 

bnr. 8, har Skrið Aktsomhet as, på vegne av Namsen Auto AS (tiltakshaver) fått i 

oppdrag å utarbeide en naturfarevurdering for eiendommen. Vurderingen skal gi en 

faglig vurdering slik at tilstrekkelig trygghet mot naturskade (flom- og skredfare) 

foreligger. Spesielt fokus er rettet mot steinsprangpotensialet. 

Øysanden Melhus 1/8 
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Grunnlaget for vurderingen av området er basert på nasjonale aktsomhetskart for 

bratthet, skred (steinsprang, snøskred og jord- og flomskred), flom og marin grense. 

Samtidig er området vurdert ved bruk av foto og historiske data. 

 

Området er befart 27.05.2021 av geolog Jan Gunnar Opsal. Feltarbeid og befaring er i all 

hovedsak konsentrert i lia sør for E39, mens mer regional forståelse og 

bakgrunnsmateriale er hentet fra kart og historiske data. Som bakgrunn for aktuelle 

områdeutfordringer og vurderinger er følgende materiale benyttet: 

- Kart og flyfoto 

- Geologiske kart 

- Aktsomhetskart for naturfarer 

- Høyoppløselige LiDAR data 

- Bilder fra befaring 

- Lokal kilder 

 
Figur 2 Reguleringsplanen gjelder eiendom gnr. 1 bnr. 8 (blått omriss). Eiendommen er omkranset av E39 i sør og Trondheimsfjorden i 
nord. Kilde kartverket.no 
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2.1. Plan- og bygningslovens sikkerhetsreduserende tiltak  

I henhold til byggeteknisk forskrift til plan- og bygningsloven (§ 7.2 og § 7.3) er kravet til 

sikkerhet mot flom (F1, F2, F3) og skred (S1, S2, S3) basert på 3 sikkerhetsklasser. 

Inndeling er basert på konsekvens og største nominelle årlige sannsynlighet. 

Sikkerhetsnivåene i forskriftene er satt ut ifra at sikkerheten skal ivaretas både for 

mennesker, materielle og økonomiske verdier (Tabell 1 og Tabell 2). I henhold til 

beskrivelse av tiltakets art «Næringsbygg som skal benyttes innen salg» er det naturlig å 

plassere tiltaket i sikkerhetsklasse S3.  

 
Tabell 1 Krav til flomsikkerhet ifølge plan- og bygningsloven (§ 7.2). 

 
 
Tabell 2 Krav til skredsikkerhet ifølge plan- og bygningsloven (§ 7.3). 
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2.2. Geologi 

På Øysanden består berggrunnen av gabbro. Gabbro er en dypbergart med 

sammensetning som basalt. Bergarten består hovedsakelig av plagioklas og pyroksen, 

og den finnes under havbunnen, men også på kontinentene. I Norge er det en vanlig 

bergart som en finner i alle fylker, store mengder finnes i Lyngen og Jotunheimen. 

Bergarten er massiv, grovkornet og enten mørk eller hvit og svartspettet, ofte med noe 

brunt eller grønt (kilde NGU). 

 

Vedrørende steinsprang så er det en stor fordel at berggrunnen består av Gabbro for 

den er fast i forhold til andre og mer normale bergarter i Trondhjemsfeltet som 

Øysanden er en del av. Trondhjemsfeltet er og påvirket av den kaledonske fjellkjeden. 

Fjellkjeden består av et belte med sterkt deformerte og omdannede bergarter hvor 

bergflak er skjøvet hundrevis av kilometer mot sørøst. Typiske bergarter er fyllitter, 

glimmerskifer og grønnskifer, men også dypbergarter forekommer, som i dette tilfellet.  

 

Området fremstår med et svært begrenset løsmassedekke og eiendommen er, i 

henhold til NGU, definert til å være bart fjell med stedvis tynt dekke av humus (Figur 4). 

Beskrivelsen samsvarer med observasjoner gjort ved befaring, hvor det observeres 

store områder med fjell i dagen og med vegetasjon typisk for områder med skrint 

jordsmonn. 
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Figur 3 Berggrunnen i undersøkelsesområdet er fast Gabbro. Gnr. 1 bnr. 8 er markert med blått omriss. Kilde ngu.no. 

 
Figur 4 Tiltaksområdet er kartlagt av NGU til å bestå av fluviale sedimenter. I lia opp Øyberget er det stedvis tynt dekke av humus og 
torv med bart fjell i øvre del. Kilde ngu.no. 

 

Øysanden Melhus 1/8 

Øysanden Melhus 1/8 
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2.3. Topografi og vegetasjon 

Reguleringsområdet er flatt og lokalisert 3 moh. (Figur 5 og Figur 6). Deler av 

eiendommen er opparbeidet som parkeringsplass, mens vestlig del er lagerplass for 

løsmasser. Eiendommen ligger ca. 80 meter fra strandkanten til Trondheimsfjorden. 

Mot sør stiger lia opp mot Øyberget bratt opp til ca. 250 moh. med en naturlig terrasse 

på 75 moh. Mellom eiendommen og lia går E39 med to veiramper i tillegg (Figur 2).  

 

 
Figur 5 Helningskart for jordskred viser hvordan terrenget er bratt hellende ned til E39 med en naturlig terrasse 75 moh. Øverst opp 
mot Øyberget er det en berghammer med overheng. Kilde ngu.no 

Øysanden Melhus 1/8 
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Figur 6 Helningskart for snøskred som viser enkelte fokuserte område hvor helning angir potensiell kritisk bratthet for utløsing av 
snøskred i nordøst. Kilde ngu.no 

 

Høyoppløselige LiDAR data er et godt hjelpemiddel for detaljert kartlegging av topografi 

og geologiske strukturer samt utbredelse og omfang av vegetasjon (Figur 7 og Figur 8). 

Identifisering av lokale dalsøkk, høydedrag, lokale skrenter, skredvifter og områdets 

generelle helning er essensiell informasjon for vurdering av naturfare og omfanget 

eventuelle hendelser forventes å ha. Samtidig gir høyde og tetthet av skog (indirekte 

alder av skog) en god indikasjon på frekvens og omfang av skredhendelser, samt at 

vegetasjon kan utgjøre en viktig barriere dersom skredhendelser skulle inntreffe. 

 

Øysanden Melhus 1/8 
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Figur 7 3D illustrasjon ved bruk av LiDAR data (DTM). Tiltaksområdet er markert med grønt omriss. LiDAR datagrunnlag er 0.25 x 0.25 
m. Kilde kartverket.no 

 

Terrengvariasjoner og vegetasjon kan videre visualiseres ved tverrsnittet som vist i 

(Figur 8). Tverrsnittet går fra reguleringsområdet (3 moh.) i nord, over E39 og videre 

mot sør opp til Øyberget 210 moh. Tverrsnittet viser tett vegetasjon fra vegskjæringen 

ved E39 og opp til berghammeren nedenfor Øyberget.  
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Figur 8 Tverrsnitt i 1:1 skala fra (3 moh.), via tiltaksområdet, samt platå ved omkring 75 moh. mot toppen av Øyberget.  LiDAR 
kombinasjonen av DTM (blå) og DOM (grønn) viser område vegetasjon og det kommer frem at det er betydelig vegetasjon i form av 
grov skog i underkant av skrentene. Horisontal og vertikal skala i meter. Kilde kartverket.no. 

 

2.4. Aktsomhetskart - risiko for flom og skred 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er ansvarlig for utarbeidelse av 

aktsomhetskart for ulike naturfarer. Kartene, som er utarbeidet for NVE av NGU, er 

utelukkende modellbaserte og angir bl.a. område med mulig risiko for skred (snøskred, 

jord- og flomskred og steinsprang), flom, utbredelse av marin leire m.m. 

 

Det ligger ingen feltobservasjoner til grunn for aktsomhetskartene, noe som gjør at 

viktige detaljer som vegetasjon, klima, løsmasser og berggrunn ikke er hensyntatt ved 

utarbeidelse av kartene. Disse faktorene kan ha betydelig innvirkning på den reelle 

risikoen. Aktsomhetskartene viser områder med mulig risiko for de forskjellige 

naturfarer, men gir ingen informasjon om sannsynlighet eller hyppighet. Kartene gir 

likevel en god indikasjon på hvor det er behov for ytterlige undersøkelser.  
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2.5. Aktsomhetskart skred  

Aktsomhetskart for skred (jord- og flomskred, snøskred og steinsprang) er utarbeidet av 

NGU for NVE i tidsrommet 2011-2020 (Figur 9, Figur 10 og Figur 11). Aktsomhetskartene 

viser, på grunn av begrenset oppløselighet i terrengmodellen, ikke løsneområde hvor 

høydeforskjell er mindre enn 20 meter. Lokale skråninger med begrenset utbredelse 

faller derfor utenfor kartleggingen. Tiltaksområdet ligger innenfor aktsomhetsområdet 

for steinsprang (Figur 9) og snøskred (Figur 11), mens det ligger med god avstand til 

aktsomhetsområdet for jord- og flomskred (Figur 10).  

 
Figur 9 Aktsomhetskart steinsprang. Kartet viser at den sørlige delen av vurdert område kan være berørt. Kilde ngu.no. 

 

Øysanden Melhus 1/8 
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Figur 10 Aktsomhetskart jord- og flomskred. Kilde ngu.no 

 

 
Figur 11 Aktsomhetskart snøskred. Kilde ngu.no.  

Øysanden Melhus 1/8 

Øysanden Melhus 1/8 
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Informasjon om historiske skredhendelser er samlet i skredhendelsesdatabasen til NVE 

og gir et godt grunnlag for vurdering av skredfare (Figur 12). Dette til tross for at 

spesielt eldre skredhendelser ikke nødvendigvis er lokalisert nøyaktig. Det er ikke 

registrert noen skredhendelser ved eller i nærheten av tiltaksområdet, eller relatert til 

berghammeren i overkant av tiltaksområdet.  

 

 
Figur 12 Kartet viser skredhendelser rapportert til NVEs skredhendelsesdatabase. Ingen skredhendelser er registrert. Kilde ngu.no 

 

2.6. Aktsomhetskart flom  

Nasjonale aktsomhetskart for flom er utarbeidet og sist oppdatert av NGU i 2021. 

Aktsomhetskartet for flom viser at tiltaksområdet er lokalisert med tilstrekkelig god 

avstand til nærliggende vassdrag (Figur 13) og at tiltaket ikke berøres av 

aktsomhetsområdet for flom. 

 

 

Øysanden Melhus 1/8 
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Figur 13 Aktsomhetskart flom. Kilde ngu.no 

 

2.7. Aktsomhet marin grense 

Tiltaksområdet ligger under den marine grense slik den er definert av NGU (Figur 4). 

NGU har kartlagt fluviale sedimenter i området, men det bør forventes at marine 

sedimenter er til stede under de fluviale sedimentene.   

 

Ved eventuell graving i reguleringsområdet i forbindelse med større tiltak anbefaler vi 

egen vurdering med tanke på å kartlegge eventuell sensitiv leire under de fluviale 

sedimentene.   

 

 

2.8. Klimatiske forhold 

Det er ikke gjennomført detaljert klimatisk analyse for tiltaksområdet, men 

værstatistikk for de siste sju år er vurdert. Datagrunnlaget er basert på lokal 

målestasjon ved Skjetlein (2008 – 2020) og Leinstrand (1971-2021).  
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Det kommer moderate nedbørsmengder i regionen og en normal årsnedbør for 

området ligger på omkring 70 mm for tilgjengelig måleperiode, hvorav de største 

mengdene kommer i august og september (Tabell 3). 

 
Tabell 3 Månedsnormal nedbør med varians for perioden 2013 - 2020 for Skjetlein – Trøndelag. Kilde eklima.no.

 

 

Årsmiddeltemperaturen i området for perioden 2013 - 2020 er 6,4 °C, med 

middeltemperatur varierende fra -1 til 14 °C. Fra eklima.no databasen vises det at det i 

månedene november - mars stort sett er gjennomsnitt temperatur på under 0°C i løpet 

av måleperioden (Tabell 4).  

 
Tabell 4 Middeltemperatur hver måned i perioden 2013 - 2020 for Skjetlein - Trøndelag. Kilde eklima.no
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Tabell 5 Snødybder hver måned i perioden 1971 - 2020 for Leinstrand - Trøndelag. Kilde eklima.no.

 

 

 

3. Område bilder  

Forespørsel om naturfarevurdering for tiltaksområdet (oppføring av næringsbygg på 

gnr. 1 bnr. 8) kom Skrið Aktsomhet as i hende mai 2021. Det ble gjennomført befaring 

av tiltaksområdet den 27. mai 2021. Det var pent vær og terrenget var greit 

fremkommelig. Befaringen fokuserte derfor på generell forståelse for naturfarer i 

området med hovedfokus på steinsprang og med utvalgte lokasjoner for mer detaljerte 

vurderinger og observasjoner.  

 

Eiendommen har beliggenhet 80 meter fra Trondheimsfjorden og ligger 3 moh. og ligger 

60 meter fra veiskjæringen sør for E39. Vegetasjonen på sørsiden av E39 består av grov 

granskog og lauvskog ned mot E39 (Figur 14). Øverst er det en berghammer med 

overheng. Berggrunnen består av Gabbro og det veldig lite løsblokker nedenfor 

fjellhammeren. Det er heller ikke antydninger til skredskadet skog.   
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Figur 14 Oversiktsbilde av reguleringsområdet til høyre for veien og lia opp mot Øyberget. Tett granskog og lauvskog er til hinder for 
steinsprang og skred. Bildet er tatt fra nord mot sør. 

Tiltaksområdet er flatt og lokalisert 3 moh. benyttes i dag til parkeringsplass og lager for 

løsmasser. (Figur 15 og Figur 16).  
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Figur 15 Reguleringsområdet er flatt og benyttet til deponi for løsmasser og parkeringsplass. 

 

 

 

 
Figur 16 Panoramabilde som viser hele reguleringsområdet mot Trondheimsfjorden. 
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4. Risikovurdering og risikoreduserende tiltak 

I forbindelse med søknad om detaljregulering av gnr. 1 bnr. 8 er det utarbeidet en 

vurdering av naturfarer med spesielt fokus på steinsprang og snøskred. 

 

Basert på vurderinger av hvor sannsynlig naturfare risikoen er, hvor store konsekvenser 

de har, og årsaksforhold, blir tiltak vurdert for å hindre at uønskede hendelser skal 

oppstå eller for at man skal kunne redusere virkningen av dem.  

 

 

4.1. Skred  

Aktsomhetskart fra NGU viser at tiltaksområdet ligger innenfor aktsomhetsområdet for 

steinsprang (Figur 9) og snøskred (Figur 11), mens det ligger med god avstand til 

aktsomhetsområdet for jord- og flomskred (Figur 10). All vurdering er gjort med 

henblikk på tilstedeværelse av eksisterende skog da det ansees som usannsynlig at den 

vil bli hogget med hensyn til sikkerhet for E39. 

 

Skred historikk: 

I henhold til NVEs skredhendelsesdatabase er det ikke registrert noen skredhendelser 

ved eller i nærheten av eiendommen (gnr. 1 bnr. 8). Med bakgrunn i NVEs 

skreddatabase, samt lokale kilder fremstår det mindre sannsynlig med betydelige 

skredhendelser ved tiltaksområdet.  

 

Snøskred: 

I henhold til NVEs aktsomhetskart ligger tilnærmet hele reguleringsområdet innenfor 

aktsomhets-området for snøskred (Figur 11).  

 

Gitt områdets nedbørstatistikk vises det til at det er særdeles sparsomt med snø i dette 

området de siste 50 årene (Tabell 5). Videre har E39 en bredde på 60 meter og er en 

kunstig barriere for alle naturfarer i vurdert område.  I tillegg er det en terrasse midt i 

lia som også er naturlig barriere for naturfarer. Området er dekket av mer eller mindre 

sammenhengende vegetasjon i form av grov granskog og lauvskog. Vegetasjonen vil 

forhindre at større snøfonner etableres og bidra til at snømassene stabiliseres. Videre 

vil vegetasjonen utgjøre en effektiv barriere ved eventuelle skredhendelser. 
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Ut ifra tilgjengelig dokumentasjon og vurderinger gjort ved befaring anses risikoen for 

snøskred som fraværende, og sikkerhet mot naturfare er derfor godkjent innenfor 

nominell sannsynlighet 1/5000. Ingen videre faresonekartlegging er nødvendig. 

 

Steinsprang: 

Tiltaksområdet berøres av aktsomhetsområdet for steinsprang (Figur 9) med 

utløsningsområdet ved de steile fjellhamrene opp mot Øyberget. 

 

Ut ifra kartgrunnlag og observasjoner gjort ved befaring råder det liten tvil omkring 

steinsprangpotensialet i dette området. Steinsprang er den dimensjonerende 

naturfaren i området. Deler av fjellsiden fremstår med flere overheng, men det 

observeres overraskende lite skredavsetninger (skredvifter og steinurer) nedenfor 

fjellhamrene.  

 

Eksisterende skog i lia sør for E39 reduserer betraktelig utbredelse og omfang av 

potensielle steinspranghendelser og vurderes, sammen med terrassen, som tilstrekkelig 

gode barriere for tiltaksområdet. Området ovenfor tiltaket fremstår som stabilt. Det 

vurderes som lite sannsynlig at steinsprang utløst fra fjellhamrene skal ramme 

tiltaksområdet. En faresonekartlegging er illustrert i Figur 17.  

 

Ut ifra NVEs aktsomhetskart, LiDAR data og observasjoner gjort ved befaring vurderes 

risikoen for steinsprang i området som tilstedeværende, men det er lite sannsynlig at 

steinsprang utgjør noen risiko for tiltaksområdet, og sikkerhet mot naturfare er derfor 

godkjent innenfor nominell sannsynlighet 1/5000.  

 

Jord- og flomskred: 

I henhold til NVEs aktsomhetskart for jord- og flomskred (Figur 10) ligger tiltaksområdet 

med god avstand til aktsomhetsområdet for jord- og flomskred og det er ikke gjort 

observasjoner som gir grunnlag for å endre risikonivået.  

 

Det vurderes som usannsynlig at jord- og flomskred skal utløses og ramme 

tiltaksområdet, og sikkerhet mot naturfare er derfor godkjent innenfor nominell 

sannsynlighet 1/5000. Ingen videre faresonekartlegging er nødvendig. 
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Figur 17 En faresonekartlegging for tiltaksområdet er illustrert og vurderingene antyder at det kan komme steinsprang så langt som 
til E39 (gul sone), men at tiltaksområdet er utenfor faresonen (grønn sone) og klart innenfor nominell sikkerhet på 1/5000. 

 

4.2. Flom 

Tiltaksområdet berøres ikke av aktsomhetsområdet for flom (Figur 13) og det er ikke 

gjort observasjoner som gir grunnlag for å endre risikonivået.  

 

Flom ansees ikke å utgjøre noen risiko for tiltaksområdet, og sikkerhet mot naturfare er 

derfor godkjent innenfor nominell sannsynlighet 1/1000. Ingen videre faresone-

kartlegging er nødvendig. 
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5. Konklusjon  

Det er vurdert at omsøkt tiltak er innenfor sikkerhetsklasse S3/F3 jfr. TEK 17 jft pbl §28-

1. Det er videre vurdert at tiltaket er planlagt i en sikker sone med akseptabel risiko for 

flom, skred og steinsprang.  

 

Vurderinger av grunnforhold vedrørende sikkerhet mot kvikkleireskred og 

sikkerhetsnivå K4 er ikke vurdert.  

 

Tiltaksområdet ligger ved E39 som representerer en barriere mot naturfarer fra lia opp 

mot Øyberget. I tillegg er skogen i lia ovenfor E39 så tett at eventuelle steinsprang eller 

snøskred mest sannsynlig ikke vil nå frem til E39, og derav heller ikke det vurdert 

område, uavhengig av størrelse på stein eller store mengder snø.  

 

Med bakgrunn i særdeles begrensede snødybder og tilstedeværelse av vegetasjon i 

form av blandingsskog og kratt vurderes risiko for snøskred som minimal.  

 

Totalvurderingen gir sikkerhet mot hhv. skred og flom innenfor nominell sannsynlighet 

1/5000 og 1/1000 og hele tiltaksområdet er derfor innenfor en grønn sikkerhetssone for 

alle naturfarer og godkjent innenfor sikkerhetsklasse S3/F3 med referanse til TEK17 pbl 

§28-1.  
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